(L.S.) (L.S.) (L.S.)

Ezek így lévén, Torma József Úr azon vélekedése nem bévehető, hogy ti. az Erdélyi Vajdák a' három Szolnok között, és örökös Grófjai lettek volna.

II) "Az Erdélyi Vajdák csak Belső-Szolnok' Grófjai voltak." Ezt, a' fenn említettekén kívül, bizonyítja a' következő Oklevél (a' Károly-Fejérvári Káptalanból).

Thomas Waywoda Trannus, et Comes de Zonuk. Nobili Viro magistro Petro Castellano Castri Balvanus Salutem cum favore. Cum ex relatione honorabilium et discretorum Virorum venerabilis Capituli Ecclesie Tranne. intelligamus, metas possessionum Egregiorum Nicolai, Gregorii, et Jacobi filiorum in Comitatu nostro de Zonuk existentium habitorum, ex mandato serenissimi Principis Karoli Dei Gratia Regis Hungarie Domini Nostri gratiosissimi in hoc anno presenti rectificatas, et reambulatas fuisse, ex relatione vero aliorum intelligamus metas ipsius Castri Balvanus, possessionibus, juribusque possessionariis prefatorum filiorum contēmini nonnihil turbatas haberi, hinc ne ipsūm Castrū Balvanus, ejusque ap-

pertinentie justis suis, et ab antiquo vigentibus metis, nostro cum dampno, privari, taliterque ipsum "Comitum Nos- trum de Zonuk partium Transilvanarum, cui Nos, Nostrique Predecessores quā Waywode partium istarum, vi muneris Waywodalis, ab antiquo semper presu- erunt, et nunc quoque presumus," in justa limitum, et jurisdictionis extensione decurtari quovis colore, aut pretextu contigat, hinc fidelitati Tue harum serie firmiter precipien: mandamus, quatenus, si id qualitercunque factum fuisset, de opportuno Juris remedio Nomine Nostro coram pfato Capitulo providere noveritis. Secus non fact: Datum in Wyssigrad Sabbatho proximo ante festum B. Joan. Evang. A. D. 1534^o.

Hogy pedig Tamás Vajda ezen Oklevélbe csak Belső-Szolnokot értette,— azt bizonyítja Károly Királynak fenn említett parancsolattja, melyben csak Belső-Szolnok-Vármegye-béli faluk említetnek,

Carolus etc. Capitulo Ecclesie Transylvane, etc. Dicitur Nobis in personis Nicolai, Gregorii, et Jacobi filiorum quod quedam possessiones ipsorum Beud, Nagyfalú, Malom, Deche, et Banatelek vocate in Comitatu Zolnok existentes, apud manus ipsorum habite, reambulatione, et renovatione metarum, ac ab aliorum Possessionibus, et possessionariis juribus metali distinctione indigerent, super quo fidelitati Vestre firmiter precipiendo mandamus, quatenus Vestrum mittatis hominem pro testimonio fide dignum, quo presente Beke filius Ladislai de Iklod, vel Mike filius Nicolai de Mikeháza, aut Nicolaus dictus Vas, aliis absentibus, homo Noster ad facies predictarum Possessionum etc. Datum in Themesvár, feria quarta proxima post festum Pentecostes. A. D. 1534 (a' Fejérvári Káptalanból).